در ری در ایران به دنیا آمد، همانند بسیاری از فلاسفه معاصر^۲ خود، فعالیت سیاسی را با وظیفه مهم فلسفی در آمیخت. او، که مورخ و نیز فیلسوف بود، به عنوان مقام ارشد آل بویه در بغداد، اصفهان و ری خدمت کرد. او عضو گروه معروفی از روشن فکran از جمله [ابوحیان] توحیدی و [ابوسلیمان] سجستانی بود. مسکویه در ۴۲۱ هـ / ۱۰۳۰ م. چشم از جهان فرو بست. هرچند او در جنبه فعال فلسفه اسلامی شخصیت مهمی به شمار نمی آید، اما گزینش گر بسیار پرجاذبه ای از اندیشه های موجود، به ویژه اندیشه های برآمده از سنت نوافلاطونی^۴ در جهان اسلامی است.^۵